intermédiaire consiste à « renforcer la société civile pour lui permettre de mieux jouer son rôle dans la gouvernance et 
le développement ». 

Ce tableau nous informe sur l�échantillon de femmes et d�hommes qui ont été interrogés 

durant cette enquête. Ainsi, deux cents vingt huit (228) hommes et deux cent vingt huit (228), 

femmes dans la zone de Dakar, ont en effet, accepté de répondre aux questions des enquêteurs. 

Pour ce qui est de la Zone de Kaolack comprenant la région de Diourbel de Fatick et de 

Kaolack le nombre est beaucoup plus réduit, soit en tout, 142 personnes dont soixante-treize (73)

[...]

seulement quatre-vingt et une (81) femmes ont été interrogées contre soixante-dix-neuf (79) 

hommes sur un total cent soixante (160) personnes. Concernant la zone de Tambacounda, 

incluant les régions de Tambacounda et Kédougou, le nombre de femmes qui ont fait l�objet 

d�enquête est égal au nombre d�hommes sur un échantillon de cent seize (116) personnes.  

Outils de collecte des données : Plusieurs outils de collecte et de traitement des données 

(cf. annexe) ont été mis au point. Il s�agit essentiellement : 

- Des questionnaires pour les O.S.C. 

- Des questionnaires communautaires pour les ménages.